



Gerard López Guillén

TELÉFONO 672023298 UBICACIÓN Mataró, Barcelona

EMAIL glopezi1997@gmail.com

LINKEDIN <https://www.linkedin.com/in/gerard-lópez-guillen/>

INTRODUCCIÓN

Soy un desarrollador de software con más de cuatro años de experiencia en el sector, trabajando tanto para empresas de desarrollo de software como para empresas de marketing digital ocupando puestos de desarrollo y gestión de equipos y proyectos.

Me considero una persona responsable, sociable, con ganas de trabajar, aprender y aportar para seguir evolucionando como profesional.

Entre todos los proyectos en los que he participado puedo destacar los siguientes:

EXPERIENCIA

SENIOR FRONT END DEVELOPER
Webhelp (Proyecto Massimo Dutti)
100% Remoto
09/2021 - Actualidad

Desarrollo y mantenimiento del ecommerce massimodutti.com
Maquetación de nuevas páginas/secciones con herramientas tipo CMS.

Trabajando con las siguientes tecnologías:
- Front end: Angular 12, Javascript, HTML y CSS/SCSS

Herramientas de uso interno: Jira, Bitbucket y Confluence.

FULL STACK DEVELOPER
Imaxel Lab
Mataró (Barcelona)
06/2020 - 09/2021

Desarrollo y mantenimiento de la plataforma printspot.io
Desarrollo y mantenimiento de la plataforma services.imaxel.com
Desarrollo y mantenimiento de páginas web y plugins para Wordpress.
Soporte IT a clientes a través de Zendesk.

Trabajando con las siguientes tecnologías:
- Front end: Angular JS, Vue JS, Javascript, JQuery, HTML, CSS/SCSS
- Back end: PHP, Node JS
- Bases de datos: MySQL y PostgreSQL
- Wordpress
- Amazon Web Services (AWS)
- Docker

Herramientas de uso interno: Zendesk, Jira, Bitbucket y ClickUp.

EXPERIENCIA

FULL STACK DEVELOPER
Rosetta Estudio / Microbio Gentleman
(Absorción de Rosetta Estudio)
Mataró (Barcelona) / Barcelona
09/2018 - 07/2020

Liderazgo del equipo y proyectos de desarrollo.
Desarrollo y mantenimiento de páginas web y API's a medida.
Integración de API's de terceros.
Formación a estudiantes en prácticas.

Trabajando con las siguientes tecnologías:
- Front end: Angular 7, Javascript y JQuery, HTML, CSS/SCSS y Bootstrap
- Back end: PHP, Laravel y Node JS
- Bases de datos: MySQL y Mongo DB
- Wordpress y Elementor

Herramientas de uso interno: Asana, Trello, Hubspot, Github y Slack.

FULL STACK DEVELOPER
Matarogroc (Prácticas)
Mataró (Barcelona)
02/2018 - 08/2018

Desarrollo y mantenimiento de páginas web a medida y con Wordpress.
Análisis y tareas SEO.

Trabajando con las siguientes tecnologías:
- Front end: Javascript, JQuery, HTML, CSS/SCSS y Bootstrap
- Back end: PHP
- Bases de datos: MySQL

EDUCACIÓN

Escola Pia
Mataró (Barcelona)
2016/2018

CFGS Desarrollo de Aplicaciones Web.

Escoles Freta
Calella (Barcelona)
2014/2016

CFGM Sistemas Microinformáticos y redes.

Escola Meritxell
Mataró (Barcelona)
2009/2013

Educación Secundaria Obligatoria.

IDIOMAS

Lengua Materna

Catalán

Hablado y Escrito.

Inglés

Nivel B1

Hablado y Escrito.

Castellano

Nivel C2

Hablado y Escrito.